

Protokół Nr I/18
z obrad I sesji Rady Gminy w Orońsku
z dnia 19 listopada 2018 r.

Obrady I sesji Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 14.00 Wójt Gminy Orońsko Henryk Nosowski i powitał radnych, sołtysów, Pana Sekretarza Romana Woźniaka, Panią Skarbnik Dianę Czubak, kierownika referatu Pana Dariusza Tomczyka oraz Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Milenę Szymańską.

Ad. 2

Zgodnie z art. 20 pkt 2 c ustawy o samorządzie gminnym Pan Wójt przekazał prowadzenie obrad sesji najstarszemu wiekiem radnemu obecnemu na sesji Pani Mari Gajewskiej Pani Maria Gajewska stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 15 radnych. Piętnastu radnych obecnych w chwili otwarcia sesji stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

Ad. 3

W punkcie 3 przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. Pani Gajewska odczytała rotę ślubowania, a najmłodsza radna Pani Katarzyna Taras odczytała z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy potwierdzili wolę złożenia ślubowania słowem „*Ślubuję*”.

Pani Gajewska stwierdziła, że radni, którzy złożyli ślubowanie, objęli mandat radnego Rady Gminy Orońsko.

Następnie Pani Milena Szymańska Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła nowo wybranym radnym zaświadczenie o wyborze.

Ad. 4

W pkt 4 porządku obrad Radna Maria Gajewska poprosiła nowo wybranego Wójta Pana Henryka Nosowskiego o odczytanie rotę ślubowania.

Pan Henryk Nosowski odczytał rotę ślubowania: *„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyste ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg.”*

Po czym Radna Maria Gajewska stwierdziła, że Pan Henryk Nosowski objął urząd Wójta Gminy Orońsko. Złożyła serdeczne gratulacje za objęcie urzędu Wójta i życzyła wszystkiego

najlepszego, pomyślności w rozwiązywaniu zadań dla dobra Gminy i jej mieszkańców.

Pani Milena Szymańska Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Orońsku wręczyła zaświadczenie o wyborze Wójta.

Pan Wójt powiedział, że wstępując w nową kadencję liczy na bardzo dobrą współpracę z radnymi, którzy zdali egzamin życiowy w postaci zdobycia mandatu, co jest wyrazem zaufania społecznego. Życzę sobie, aby współpraca była tak dobra jak w poprzedniej kadencji.

Ad. 5

Przystąpiono do realizacji pkt. 5 porządku obrad wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady Gminy bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.

Pani Maria Gajewska poprosiła o zgłaszanie kandydatów i ewentualną prezentację. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. Każdorazowo będę się zwracała do zgłoszonego kandydata z zapytaniem – czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Artur Zasada zgłosił kandydaturę Pani Eweliny Suligowskiej.

Pani Suligowska wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Maria Deja zgłosiła kandydaturę Pana Sylwestra Różyckiego.

Pan Różycki wyraził zgodę na kandydowanie.

Pani Maria Gajewska stwierdziła zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy w Orońsku

Pani Maria Gajewska poprosiła o zgłaszanie propozycji co do liczby członków Komisji Skrutacyjnej.

Pani Suligowska zaproponowała, aby komisja skrutacyjna składała się z 3 osób.

Pani Maria Gajewska poddał pod głosowanie wnioski Pani Suligowskiej.

Za wnioskiem radni głosowali jednogłośnie.

Pani Maria Gajewska poprosił o zgłaszanie radnych kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Pani Suligowska zgłosiła kandydaturę Pani Małgorzaty Burek.

Pani Burek wyraziła zgodę.

Pan Karol Białas zgłosił kandydaturę Pan Mariusza Mireckiego.

Pan Mirecki wyraził zgodę.

Pani Suligowska zgłosiła kandydaturę Pani Marii Deja.

Pani Deja wyraziła zgodę.

Pani Gajewska zwróciła się do radnych z prośbą o głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na powołanie w skład Komisji Skrutacyjnej Panią Małgorzatę Burek, Pana Mariusza Mireckiego oraz Panią Marię Deja.

Za przyjęciem takiego składu Komisji radni głosowali jednogłośnie.

Pani Maria Gajewska ogłosił 5 minut przerwy na ukonstytuowanie się Komisji.

Po przerwie Pani Maria Gajewska oddał głos Pani Małgorzacie Burek, który poinformował, że Komisja ukonstytuowała się w składzie:

1. Małgorzata Burek – przewodniczący
2. Maria Deja – sekretarz
3. Mariusz Mirecki – członek

Pani Maria Gajewska ogłosił kilkuminutową przerwę, podczas której Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.

Po przerwie Pani Małgorzata Burek Przewodnicząca Komisja Skrutacyjna przedstawiła radnym zasady głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy i przeprowadziła tajne głosowanie.

Po przeprowadzeniu głosowania i przerwie, podczas której Komisja Skrutacyjna ustaliła wyniki głosowania. Pani Małgorzata Burek Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformował, że w głosowaniu udział wzięło 15 radnych głosów ważnych oddano 14, nieważnych 1. Pani Ewelina Suligowska otrzymała 6 głosów, natomiast Pan Sylwester Różycki otrzymał 8 głosy (odczytano protokół Komisji Skrutacyjnej). Stwierdzono, że Przewodniczącym Rady Gminy w Orońsku został Pan Sylwester Różycki.

Pani Maria Gajewska złożyła gratulacje Panu Różyckiemu i życzyła owocnej współpracy.

Pan Wójt Henryk Nosowski pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy.

Pani Maria Gajewska odczytała uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Orońsku.

Pani Maria Gajewska stwierdziła, że uchwała Nr I/1/18 w sprawie wyboru Przewodniczącego

Rady Gminy w Orońsku została przyjęta i przekazała prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady I/18 sesji Rady Gminy w Orońsku.

Protokolowała


Joanna Drabik

Przewodniczący Rady Gminy


Sylwester Różycki